АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
346841, Ростовская область, Неклиновский район,  с. Андреево-Мелентьево,
ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «  21 »  апреля  2017 г.             с. Андреево-Мелентьево                             №    49

	О внесении изменений в постановление Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 05.12.2013г. № 63 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в  Андреево-Мелентьевском сельском поселении до 2017 года»

В целях приведения правового акта Андреево-Мелентьевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения

постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения от 05.12.2013 № 63 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Андреево-Мелентьевском сельском поселении до 2017 года» изменения, изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Андреево-Мелентьевского
сельского поселения							    Ю.В. Иваница

Постановление  вносит
отдел экономики и финансов

														Приложение к постановлению
															Администрации Андреево-Мелентьевского
															сельского поселения от       21.04.2017г. № 49

 «Приложение к постановлению
Администрации Андреево-Мелентьевского
сельского поселения от 05.12.2013 № 63»
ПЛАН
мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга в Андреево-Мелентьевском сельском поселении до 2017 года

	№
пп
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Направления роста доходов бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на
стимулирование предпринимательской активности

	1.1.
	Осуществление контроля за оптимизацией налоговых льгот, установленных правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных образований в Андреево-Мелентьевском сельском поселении по местным налогам
	III квартал (ежегодно)
	Отдел экономики и финансов администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения;

	увеличение поступлений в бюджет Андреево-Мелентьевского  сельского поселения

	2.
	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимке по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1.
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Андреево-Мелентьевского  сельского поселения
	ежеквартально
	Отдел экономики и финансов администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения;

	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в консолидированный бюджет Ростовской области по Неклиновскому району и недопущение ее роста

	2.2
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей в соответствии с распоряжением Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения от 19.07.2012 № 124/1 «О создании комиссии  Координационного Совета при Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения по вопросам собираемости налогов »
	ежеквартально
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в консолидированный бюджет Ростовской области по Неклиновскому району и недопущение ее роста

	II. Направления оптимизации расходов бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	1
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления Андреево-Мелентьевского сельского поселения, в том числе за счет исключения дублирования выполняемых ими функций

	1.1
	Выявление и ликвидация избыточных (дублирующих) муниципальных функций
	весь период
	органы местного самоуправления Андреево-Мелентьевского  сельского поселения
	оптимизация состава и полномочий органов местного самоуправления, результатом которой должно стать сокращение дублирования функций и полномочий, а также оптимизация численности муниципальных служащих

	2
	Сокращение расходов бюджета поселения

	2.1
	Проведение инвентаризации расходных обязательств и внесение предложений в отдел экономики и финансов администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения по сокращению расходов бюджета поселения
	весь период
	органы местного самоуправления Андреево-Мелентьевского  сельского поселения
	оптимизация расходов бюджета Андреево-Мелентьевского  сельского поселения

Приложение к постановлению
Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения
от 21.04.2017г. № 49

«Приложение № 2
к постановлению Администрации
Андреево-Мелентьевского сельского поселения
от 05.12.2013 № 63
ОТЧЕТ
 об исполнении  Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Андреево-Мелентьевском сельском поселении до 2017 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия*
	        Сроки исполнения

Полученный результат

	1
	2
	3

4

* Заполняется в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.